18. (11.) Temporibus hiis ecclesia Citicensis a Boemiorum exercitu, Dedi duce, capta 
est et depredata, Hugone primo tunc episcopo hinc effugato. *Posteaque monasterium 
sancti Laurencii martiris in urbe quae Calvo dicitur, situm desolantes, nostros sicuti fugaces 
cervos insequebantur; nostra etenim facinora nobis formidinem et his suggerebant validam 
mentem. Mistui, Abdritorum dux, Homanburg ubi sedes episcopalis quondam fuit, incendit 
atque vastavit. Quid vero ibi mirabilium Christus operaretur e coelis, attendat religio tocius 
Christianitatis. Venit de supernis sedibus aurea dextera, in medium collapsa incendium 
expansis digitis, et plena cunctis videntibus rediit. Hoc admiratur exercitus, hoc stupet 
Mistuwoi timoratus; et id mihi indicavit Avico, capellanus tunc ejus, et spiritualis frater 
meus postea effectus, Sed ego cum eodem sic tractavi, reliquias sanctorum itinere in coelum 
divinitus collatas abiisse, hostesque terruisse atque fugasse. Post haec Mystuwoi in amentiam 
versus in vinculis tenetur, et aqua benedicta inmersus: ‘Sanctus’, inquid, ‘me Laurentius 
incendit!’ et antequam liberaretur, miserabiliter obiit.

19. Desolatis tunc omnibus preda et incendio urbibus ac villis usque ad aquam, quae 
Tongera vocatur, convenerunt e Sclavis peditum ac equitum plus quam XXX legiones, quae 
sine aliqua lesione residua quaeque suorum auxilio deorum tunc devastare non dubitarent, 
tubicinis precedentibus Non latuit hoc nostros. Conveniunt episcopi Gisilerus et Hilliwardus 
cum marchione *Thiedrico caeterisque comitibus, Ricdago, Hodone et Binizone, Fritherico, 
Dudone ac patre meo Sigifrido, aliisque compluribus; qui ut dies sabbati primo illuxit, mis- 
sam omnes audiunt, corpus animamque coelesti Sacramento muniunt, hostesque obvios 
fiducialiter inrumpentes, paucis in unum collem effugientibus, prosternunt. Laudatur a vic- 
toribus in cunctis Deus mirabilis operibus, approbaturque veredicus Pauli doctoris sermo: 
Non est prudentia neque fortitudo nec consilium adversus Dominum. Derelicti sunt qui prius 
Deum spernere presumpserunt, idolaque manufacta et prorsus inania creatori suo stulti 
preposuerunt. Appropiante tunc nocte, nostrisque a longe castrametantibus, hii, quos supra 
memoravi, furtim, pro dolor! evasere. Omnes autem nostri, exceptis tribus, crastino gau- 
dentes remeabant, applaudentibus cunctis, quos obviam habuere vel domi invenere.

20. (12.) Interim cesar Romanum sic regebat inperium, ut quod patrem suum prius 
respiciebat, omne detineret, et Saracenis sua inpugnantibus viriliter resisteret et a finibus 
suis longe hos effugaret. *Calabriam a crebra Grecorum incursione et Saracenorum depre- 
datione magnam vim perpeti cesar comperiens, ad supplementum exgj^itus sui Bawarios 
ac fortes in armis Alemannos vocavit. Ipse autem cum Ottone duce, tratris filio Liudulfi, 
ad urbem Tarentum, quam Danai jam presidio munitam optinuerant, festinavit, eamque 
viriliter in parvo tempore obpugnatam devicit. Saracenos quoque valido exercitu sua po
pulates superare contendens, cautos illo speculatores misit, qui certa de hostibus referrent. 
Quos primo infra urbem quandam clausos effugavit devictos, postque eosdem in campo
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ordinatos fortiter adiens, innumeram ex his multititudinem stravit, prorsusque hos speravit 
esse superatos. Sed hii ex inproviso collecti ad nostros unanimiter pergunt, et paululum 
resistentes prosternunt, pro dolor! III. Idus Julii. . .  Richarium lanciferum et Udonem ducem, 
matris meae avunculum; comitesque Thietmarum, Becelinum, Gevehardum, Gunterium, 
Ecelinum, ejusque fratrem Becelinum, cum Burchardo et Dedi ac Conrado ceterisque 
*ineffabilibus, quorum nomina Deus sciat.